

## ESTADO DE RESULTADO

Desde el 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

Miles de Pesos

MINISTERIO DE ECONOMÍA, FOMENTO Y TURISMO

SERVICIO NACIONAL DE PESCA Y ACUICULTURA

FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

29 Abril 2024

JEFE DE ÁREA

FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

29 Abril 2024

JEFE DE SERVICIO

CUENTAS	NOTAS	SALDO AL 31/12/2023	SALDO AL 31/12/2022
<b>INGRESOS</b>		\$ 41.156.387	\$ 40.739.121
<b>INGRESOS POR IMPUESTOS E IMPOSICIONES PREVISIONALES</b>		\$ 0	\$ 0
Impuestos		\$ 0	\$ 0
Imposiciones Previsionales		\$ 0	\$ 0
<b>TRANSFERENCIAS RECIBIDAS</b>		\$ 31.732.938	\$ 32.849.069
Transferencias Corrientes	29	\$ 909.828	\$ 275.082
Transferencias de Capital		\$ 0	\$ 0
Aporte Fiscal	29	\$ 30.823.110	\$ 32.573.987
<b>INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y PRESTACIONES DE SERVICIOS DE GESTIÓN ORDINARIA</b>		\$ 8.404.233	\$ 6.584.756
Venta Neta de Bienes		\$ 0	\$ 0
Prestaciones de Servicios	28	\$ 8.404.233	\$ 6.584.756
<b>RENTAS DE LA PROPIEDAD</b>		\$ 0	\$ 0
Arriendos		\$ 0	\$ 0
<b>VENTA NETA DE OTROS BIENES</b>		\$ 10.301	\$ 80.417
Venta de Bienes de Uso	41	\$ 10.301	\$ 80.417
Venta de Bienes de Uso Por Actividades Discontinuadas		\$ 0	\$ 0
Venta de Propiedades de Inversión		\$ 0	\$ 0
Venta de Bienes Intangibles		\$ 0	\$ 0
Venta de Activos Biológicos		\$ 0	\$ 0
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>		\$ -1.769	\$ 0
Participaciones en Instrumentos de Patrimonio		\$ 0	\$ 0
Participación en el Resultado de Asociadas y Negocios Conjuntos		\$ 0	\$ 0

Intereses		\$	0	\$	0
Venta o rescate de Bienes Financieros	7	\$	-1.769	\$	0
Reversión de Deterioro		\$	0	\$	0
<b>OTROS INGRESOS</b>		\$	1.010.684	\$	1.224.879
Multas	28, 29	\$	7.666	\$	15.400
Otros	41	\$	1.003.018	\$	1.209.479
<b>GASTOS</b>		\$	41.170.170	\$	39.877.008
<b>GASTOS EN PERSONAL</b>		\$	31.427.684	\$	29.082.837
Personal de Planta	23	\$	1.357.191	\$	1.618.992
Personal de Contrata	23	\$	29.645.439	\$	27.014.249
Personal a Honorarios	23	\$	422.671	\$	447.355
Otros	23	\$	2.383	\$	2.241
<b>BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO</b>		\$	8.181.143	\$	7.458.764
<b>PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL</b>		\$	790.987	\$	492.649
<b>TRANSFERENCIAS OTORGADAS</b>		\$	45.813	\$	45.850
Transferencias Corrientes	37, 41	\$	45.813	\$	45.850
Transferencias de Capital		\$	0	\$	0
Aporte Fiscal		\$	0	\$	0
<b>DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN</b>		\$	524.646	\$	537.922
Depreciación de Bienes	12	\$	291.464	\$	302.562
Amortización de Bienes Intangibles	14	\$	233.182	\$	235.360
<b>BAJAS DE BIENES</b>		\$	633	\$	0
<b>DETERIORO</b>		\$	0	\$	0
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>		\$	0	\$	0
Intereses		\$	0	\$	0
Deterioro de Bienes Financieros		\$	0	\$	0
Otros		\$	0	\$	0
<b>OTROS GASTOS</b>		\$	199.264	\$	2.258.986
<b>VARIACIÓN DEL VALOR RAZONABLE EN ACTIVOS FINANCIEROS</b>		\$	0	\$	0
<b>OPERACIONES DE CAMBIO</b>		\$	0	\$	0

<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>		\$ -13.783	\$ 862.113
<b>INTERESES MINORITARIOS</b>		\$ 0	\$ 0